
 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений в решение Собрания 

депутатов Аксайского городского поселения 

от 25.11.2021 г. № 28 «Об утверждении 

Положения о муниципальном жилищном 

контроле в Аксайском городском поселении» 

Принято Собранием депутатов                                     05.03.2024 года 

В целях приведения в соответствие с нормами действующего 

законодательства, во исполнение пункта 1 раздела III Протокола совещания 

Минэкономразвития России на тему: «О рассмотрении жалоб в рамках механизма 

досудебного обжалования и об отдельных вопросах контрольной (надзорной) 

деятельности» от 23.05.2023 г. № 21-Д24, на основании приказа Министерства 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 23 декабря 2021 г. № 

990/пр «Об утверждении типовых индикаторов риска нарушения обязательных 

требований, используемых при осуществлении государственного жилищного 

надзора и муниципального жилищного контроля»,-  

Собрание депутатов Аксайского городского поселения   

РЕШАЕТ: 

1. Внести изменения в приложение к решению Собрания депутатов 

Аксайского городского поселения от 25.11.2021 г. № 28 «Об утверждении 

Положения о муниципальном жилищном контроле в Аксайском городском 

поселении», изложив Приложение № 1 к Положению в редакции согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене правовых 

актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские ведомости» 

и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Аксайского 

городского поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно 

действующую комиссию по природопользованию, промышленности, транспорту, 

связи, жилищно-коммунальному хозяйству и дорожной деятельности (О.И.Стешин). 

 
 
 
 

Председатель Собрания депутатов- 

глава Аксайского городского поселения                   А.Ю. Щербаков 
 

 

 

г. Аксай 

от 05.03.2024 г. 

№ 189



Приложение  

к решению собрания депутатов  

Аксайского городского поселения  

от 05.03.2024 г. № 189 

«Приложение № 1  

к Положению о муниципальном жилищном 

контроле в Аксайском городском поселении 
 

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для 

определения необходимости проведения внеплановых 

проверок при осуществлении администрацией Аксайского городского 

поселения 

муниципального жилищного контроля в Аксайском городском поселении 

 

1. Трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, 

квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с 

аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес 

органа муниципального жилищного контроля от граждан (поступивших способом, 

позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, 

являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, граждан, 

являющихся пользователями помещений в многоквартирном доме, информации от 

органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств 

массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", 

государственных информационных систем о фактах нарушений контролируемыми 

лицами обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного 

кодекса Российской Федерации. 

2. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации, 

подлежащей размещению в государственной информационной системе жилищно-

коммунального хозяйства в соответствии с порядком, формами, сроками и 

периодичностью размещения, установленными в соответствии с частью 5 статьи 

165 Жилищного кодекса Российской Федерации.». 

 

 

Председатель Собрания депутатов- 

глава Аксайского городского поселения                 А.Ю. Щербаков 

 

 

https://mobileonline.garant.ru/#/document/12138291/entry/2100
https://mobileonline.garant.ru/#/document/12138291/entry/16505
https://mobileonline.garant.ru/#/document/12138291/entry/16505

